
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

oscar.torresFuente de Recurso: Del 2000 AL 2000
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

6,682.67Postes, Torres y Antenas
24,557.98 42,567.79Ingresos Diversos
24,669.98 42,567.79INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y
4,554.89 3,792.92Servicios Diversos
3,409.24 2,880.36Servicios Básicos

24,557.98 42,567.79Ingresos Diversos
6,685.50 8,112.55Pavimentación

112.00Ajustes de Ejercicios Anteriores
112.00Ajustes de Ejercicios Anteriores

7,964.13 6,673.28Venta de Servicios Públicos
64.42 0.54Cotejo de Fierros

12,545.35 10,752.55Permisos y Licencias Municipales
12,609.77 10,753.09Derechos

143.70 258.18Terminal de Buses
35.00 45.00Rastro y Tiangue

178,575.43 279,179.54OBLIGACIONES PROPIAS 115,358.42 OBLIGACIONES PROPIAS126,899.84
178,575.43 279,179.54GASTOS DE GESTION 115,358.42 INGRESOS DE GESTION126,899.84

42,899.30 26,655.56GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS7,755.00
42,899.30 26,655.56Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Impuestos Municipales7,755.00
40,644.64 24,199.73Proyectos Privativos y Uso Público Diversos De Comercio7,755.00

633.34 417.21GASTOS EN PERSONAL 107,677.74 De Industria112,897.41
14.29 14.29Remuneraciones Personal Permanente 94,609.16 Financieros97,774.99

425.43 386.82Sueldos 94,609.16 De Servicios97,774.99
107.99 146.30Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
6,935.49 Bares y Restaurantes7,806.79

8.57Por Remuneraciones Permanentes 6,935.49 Hoteles, Moteles y Similares7,806.79
134.36 74.10Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
5,513.09 Máquinas Traga níquel6,695.63

571.97 941.11Por Remuneraciones Permanentes 5,513.09 Vallas Publicitarias6,695.63
294.61 385.49Otras Remuneraciones 620.00 Vialidad620.00
72.67 81.94Honorarios 620.00 Impuestos Municipales Diversos620.00

6,799.99 7,674.77GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 4,476.88 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS2,547.91
6,799.99 7,674.77Servicios Básicos 1,314.13 Arrendamiento de Bienes1,652.76
6,799.99 7,674.77Servicios de Energía Eléctrica 1,314.13 Arrendamientos de Bienes Inmuebles1,652.76

10,518.77 96,586.45Servicios Comerciales 232.75 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

206.15

5,018.77 5,192.77Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 232.75 Multas e Intereses por Mora206.15
3,046.22 2,527.88Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,930.00 Multas por Mora de Impuestos689.00
1,972.55 2,664.89Atenciones Oficiales 2,930.00 Intereses por Mora de Impuestos689.00
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2,000.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,005.71 Transferencias Corrientes del Sector1,193.09
2,000.00Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1,005.71 De Empresas Privadas no Financieras1,182.46
3,500.00 91,393.68Comisiones y Gastos Bancarios 1,005.71 Transferencias entre Dependencias1,182.46
3,500.00 91,393.68Gastos Corrientes Diversos Transferencias entre Dependencias10.63

93,687.39 105,694.97Multas y Costas Judiciales INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

10.63

73,113.49 88,268.60GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,198.09 Tasas de Servicios Públicos116.90
10,074.00 9,456.00Transferencias Corrientes al Sector Privado Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
116.90

230.00 240.00A Organismos sin Fines de Lucro Por Expedición de Documentos de116.90
13,424.60 18,590.12Transferencias entre Dependencias 2,198.09 Alumbrado Público
22,479.10 25,479.76Transferencias entre Dependencias 2,198.09 Aseo Público

892.09 728.06COSTOS DE VENTAS Y CARGOS Cementerios Municipales2,389.53
7,847.99 8,916.68Amortización de Inversiones Intangibles Fiestas2,389.53

11,301.51 9,759.58Amortización de Inversiones Intangibles Mercados2,389.53

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION178,575.43 178,575.43  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)51,675.59  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 126,899.84 115,358.42 279,179.54178,575.43SUBTOTAL

163,821.12 0.00

279,179.54 279,179.54
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